
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Пустомержская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Пустомержская СОШ») 
ИНН 4707012745 КПП 470701001 ОГРН 1024701427101 ОКТМО 41621448 

 
ПРИКАЗ 

31 августа 2023 года                                                                              № 52 
 
Об организации родительского контроля  
за организацией питания обучающихся 
 

В соответствии Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020 
Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией 
горячего питания детей в общеобразовательных организациях», в целях повышения 
эффективности системы контроля качества предоставления горячего питания 
обучающимся МБОУ «Пустомержская СОШ» 

  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить зам. директора по УВР Власову Л.В. ответственным за организацию 

работы родительского контроля качества горячего питания обучающихся.  
2. Утвердить комиссию родительского контроля за организацией горячего питания 

обучающихся МБОУ «Пустомержская СОШ», в следующем составе: 
2.1. Председатель комиссии: 

Власова Л.В. – зам. директора по УВР 
2.2. Члены комиссии: 

Медведева Е.Н. – зав. хозяйством  
Бикташева Г.Я. – председатель родительского комитета 
Колубелова Л.М. – медицинский работник 
Представители родительской общественности – по согласованию 

3. Зам. директору по УВР Власовой Л.В. 
3.1. Организовать взаимодействие с представителями родительской 

общественности по вопросу организации качества горячего питания 
обучающихся 

3.2. Обеспечить проведение родительского контроля за организацией питания 
обучающихся в соответствии с Положением о родительском контроле 
организации и качества питания обучающихся МБОУ «Пустомержская СОШ», 
Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020 Роспотребнадзора 
Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего 
питания детей в общеобразовательных организациях». 

3.3. Организовать оперативное устранение нарушений законодательства в части 
организации питания обучающихся в случаи их выявления 

3.4. Результаты родительского контроля оформлять актами (чек-листами) и 
регистрировать в журнале родительского контроля за организацией горячего 
питания обучающихся МБОУ «Пустомержская СОШ» 

4. Орловой Е.И., зам. директора по безопасности разместить настоящий приказ на 
официальном сайте МБОУ «Пустомержская СОШ». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор МБОУ «Пустомержская СОШ»                                                            А.А. Федулов 
 
 


		2024-12-06T12:49:41+0300
	Федулов Александр Александрович




